[image: ]

Об условиях отслеживания перевозок по территориям государств – членов Евразийского экономического союза
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 27 января 2026 года № 13
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 3 Соглашения о применении в Евразийском экономическом союзе навигационных пломб для отслеживания перевозок от 19 апреля 2022 года (далее – Соглашение) Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Определить, что в отношении перевозок товаров, указанных в пункте 2 статьи 2 Соглашения, осуществляемых через территории государств, не являющихся членами Евразийского экономического союза, навигационные пломбы для отслеживания перевозок объектов отслеживания на территориях третьих сторон применяются при условии, что это предусмотрено международным договором Союза с третьей стороной и (или) международными договорами государств-членов с соответствующей третьей стороной, через территорию которой будут осуществляться такие перевозки.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 февраля 2026 г.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14